
 
 
 
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                    
 средняя общеобразовательная школа № 10 г.Грязи                                      

Грязинского муниципального района  Липецкой области 
 

                                                      
ПРИКАЗ  

 
10.04. 2014года                                                                        №  
 
Об организации промежуточной 
 аттестации  учащихся 2-х – 12-х классов  
в 2013 – 2014 учебном году 
 
 
В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», основными общеобразовательными программами 
начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ СОШ № 10 г. 
Грязи, годовым учебным графиком школы на 2013 – 2014 учебный год, Уставом школы, 
локальными актами учреждения, регламентирующими форму, периодичность 
промежуточной аттестации учащихся, компетенцию аттестационной комиссии, порядок 
экспертизы, утверждения и хранения материала для проведения промежуточной 
аттестации учащихся, на основании решения педагогического совета от ________ №____  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести промежуточную аттестацию учащихся: 
- 2-х – 8-х  классов  и 6-х  -  8-х групп очно – заочной формы обучения с16.05.2014 по 
30.05.2014; 
- 10-х классов  и 11-х группы  очно – заочной формы обучения с 12.05.2014  по 
30.05.2014; 
- 9-х, 12-х классов с 12.05.2014  по 30.05.2014. 
 
2. Утвердить формы проведения промежуточной аттестации по предметам учебного 
плана для  2-х – 11-х классов и 6-х – 8-х групп очно – заочной формы обучения. 
(Приложение 1) 
 
3. Учителям – предметникам: 
3.1. Подготовить аттестационный материал по предметам в соответствии с 
приложением 1 и сдать на экспертизу руководителям МО до 14.04.2014; 
3.2. Провести промежуточную аттестацию по предметам, не вошедшим в 
приложение №1,  в форме интегрированного зачета (путем определения среднего 
арифметического текущих отметок – отметки за контрольные работы, устные ответы, 
и т.п.), выставить отметку за промежуточную аттестацию целым числом. 
3.3. Выставить учащимся школы, являющимися победителями и (или) призерами 
всероссийской олимпиады школьников (муниципального, регионального, 
заключительного этапов)  (Приложение 2) за промежуточную аттестацию по предмету, 
соответствующему профилю олимпиады, отметку «отлично» до 28.05.2014. 

 
 



4. Учителям    - предметникам, осуществляющим реализацию основных 
общеобразовательных программ индивидуального обучения на дому, за 
промежуточную аттестацию выставить отметку в классных  журналах на предметной 
странице как результат средней арифметической оценки уровня подготовки учащихся 
на основе текущего контроля успеваемости ( с учетом отметок за контрольные, устные 
ответы) до 28.05.2014. 
 
5. Руководителям методический объединений (Шкатовой Н.С., Макаровой С.Л., 
Колупановой Н.М.) до 17.04.2014: 
5.1. Провести экспертизу представленного аттестационного материала на 
соответствие требованиям  федерального компонента государственного 
образовательного  стандарта (федерального государственного образовательного 
стандарта) к уровню освоения учащимися программы учебных предметов и оформить 
результаты экспертизы протоколом.  
5.2. Представить аттестационный материал на утверждение. 
 
6. Заместителю директора Марчуковой В. Г. составить расписание промежуточной 
аттестации и представить его на утверждение до 01.05.2014. 
 
 7. Учителю информатики Алпатовой В.А. разместить данный приказ на школьном 
сайте до 21.04.2014. 
 
8. Классным руководителям 2-х – 11-х классов и 6-х – 12-х групп очно – заочной 
формы обучения довести данный приказ до сведения учащихся и их родителей 
(законных представителей) до 01.05.2014. 
 
9. Контоль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Марчукову В.Г. 

 
 
 
 
 
 
 Директор школы            О.В. Шершнева 


